
 
 Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 
Per conto del Comune di Calopezzati  
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 632 – 379 - 528 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 
 
 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA  

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020, come modificato 

dall’art. 51, comma 1 lettera a) del D.L. 31.05.2021 n. 77, conv. in Legge 108/2021  

Affidamento lavori di 

“Lavori di riefficientamento del sistema depurativo fognario” 

CUP: G27H21001620002 - CIG: 94415250E9  

Cod. Gara: 22SUA0037 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

 
Operatori Economici Invitati: 

N.  Rag.sociale ditta 

1 BIO SYSTEM COMPANY S.R.L. 

2 GEOFOND SRL 

3 Heraclea srl 

4 S.F. COSTRUZIONI S.R.L. 

5 STIGLIANO SRL 

6 MKE SRL 

7 Frasca servizi di Frasca Marco Pietro & C 

8 ELETTROMECCANICA F.LLI CETERA DI CETERA R. & C. S.,A.S. 

9 LA CARPIA  DOMENICO SRL 

10 DE SUMMA SRL 

 

 

 

 

 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:archivioImpresa(%22I5313%22);
javascript:archivioImpresa(%22000658%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1280%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1228%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4771%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4409%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4416%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT006819%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5316%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5317%22);


Offerte pervenute: 

N.pl Rag.sociale ditta Data pres. offerta  Ora N.prot. 

1 Frasca servizi di Frasca Marco Pietro & C 07/12/2022 18:48:33 45379 

2 Heraclea srl 09/12/2022 11:27:47 45376 

3 MKE SRL 09/12/2022 16:52:32 45378 

4 STIGLIANO SRL 09/12/2022 19:08:11 45377 

5 ELETTROMECCANICA F.LLI CETERA DI CETERA R. & C. S.A.S. 12/12/2022 10:12:27 45380 

 

Tabella ribassi: 

N.pl Rag.sociale ditta Ribasso offerto 

1 Frasca servizi di Frasca Marco Pietro & C -31,99 % 

2 Heraclea srl -27,369 % 

3 MKE SRL -22,198 % 

4 STIGLIANO SRL -37,5 % 

5 ELETTROMECCANICA F.LLI CETERA DI CETERA R. & C. S.,A.S. -27,599 % 

 

 

Sintesi calcolo aggiudicazione 

Numero offerte valide 5 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
2   :   1 offerte più alte , 1 offerte più basse 

Numero offerte mediate 3 

Media delle offerte -28,986 % 

Media degli scarti -3,004 % 

Rapporto tra media scarti e media 

ribassi 
0,103636238 

Soglia di anomalia -34,7832 % 

N.decimali massimo dei valori 

offerti 
3 

N.decimali utilizzati nel calcolo 5 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

Applicato arrotondamento o 

troncamento? 
arrotondamento 

Esclusione automatica offerte 

anomale 

Applicata come da L.120/2020: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse 

inferiore a 10 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:listaOrdinaPer('17');
javascript:archivioImpresa(%22I4416%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1280%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4409%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4771%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT006819%22);
javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:archivioImpresa(%22I4416%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1280%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4409%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4771%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT006819%22);


Tabella risultati calcolo: 

N.pl Rag.sociale ditta Ribasso offerto Stato aggiudicaz. 

4 STIGLIANO SRL -37,5 % Anomala 

1 Frasca servizi di Frasca Marco Pietro & C -31,99 % Prima ditta classificata 

5 ELETTROMECCANICA F.LLI CETERA DI CETERA R. & C. S.,A.S. -27,599 % Non anomala 

2 Heraclea srl -27,369 % Non anomala 

3 MKE SRL -22,198 % Non anomala 

 

 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o denominazione Frasca servizi di Frasca Marco Pietro & C 

Ribasso di aggiudicazione -31,99 % 

Importo di aggiudicazione 276.215,07 € 

 
 

 

  Il Presidente della Commissione 
       f.to Ing. Albina Marasco 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa,                                                 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. 

ed ii.) 
Cosenza 09/01/2023 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22I4771%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4416%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT006819%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1280%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4409%22);
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')

